
 

 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO – ESITO DI GARA 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: A.S.L. 2  – Dipartimento Tecnologico – S.C. Servizi 

Tecnici Edili ed Impiantistici – S.S. Manutenzione Edile e Gestione Immobili – Tel 0198404832 – 

fax 019/8404265 – e mail: gestione.tecnica@pec.asl2.liguria.it – R.U.P.: Arch. Cesare Branchetti. 

PROCEDURA DI GARA PRESCELTA: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 6 e art. 

36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

OGGETTO DELL’APPALTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA FACCIATA 

LATO MARE DEL CORPO DEGENZE OSPEDALE S. PAOLO VALLORIA SAVONA. 3° LOTTO. 

CIG: 7352691090 – CUP: D52C18000000002. 

IMPORTO LAVORI: € 90.000,00 di cui € 43.486,86 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso, oltre IVA 22%  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera a) e art. 97, commi 2 ed 8 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  ovvero con il criterio del prezzo più basso, con esclusione automatica 

dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 

anomalia. 

LETTERA DI INVITO: Prot. n. 98313 del 06.11.2017 

NUMERO DITTE INVITATE: 10  - NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 10 

ESITO DELLA GARA: 

1) FORMENTO FILIPPO CARLO S.R.L.  C.F. 01065030098  RIBASSO  % 27,650 
2) GHIDETTI GEOM. SILVANO & c. s.a.s. C.F. 00748440096  RIBASSO  % 27,66 
3) G.M.C. Società Cooperativa   C.F. 01802690063   RIBASSO  % 29,491 
4) EDILGE COSTRUZIONI S.R.L.  C.F. 03513960108   RIBASSO  % 31,201 
5) EDILSERVIZI S.R.L.  C.F. 0183440997    RIBASSO  % 27,83 
6) VERZI’ COSTRUZIONI S.R.L.  C.F. 02720700109   RIBASSO  % 25,510 
7) CALDERAN & MOSCATELLI S.P.A. C.F. 01112920101  RIBASSO  % 31,050 
8) A.C. Allestimenti e Costruzioni S.R.L.  C.F. 01141280998  RIBASSO  % 19,211 
9) PICCOLOMINI S.R.L.  C.F. 06572660014    RIBASSO  % 27,999 
10) SAL.CO S.R.L.  C.F. 02629170107     RIBASSO  % 28,36 
        
AGGIUDICATARIO: VERZI’ COSTRUZIONI SRL – Via L. Canepa, 15/r – 16165 Genova - C.F. e 

P.IVA 02720700109. 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 78.134,50 di cui € 43.486,86 per oneri della sicurezza e così 

per complessivi € 95.324,09 IVA 22% compresa. 

SUBAPPALTO: SI.  

DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 08.05.2018. 

mailto:gestione.tecnica@pec.asl2.liguria.it


PROCEDURE DI RICORSO: Autorità competente per le procedure di ricorso: T.A.R. LIGURIA 

Genova, ai sensi della vigente disciplina in materia e nei termini previsti per legge. 

Precisazioni quanto ai termini per l’introduzione di ricorsi possono essere richiesti al R.U.P. Arch. 

Cesare Branchetti – Tel. 019/8404832  – e mail: c.branchetti@asl2.liguria.it 

DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO 30.05.2018 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Arch. Cesare Branchetti 


